fuyedma of manum  
 et i p̄m

uolūtas q̄ d̄at

f̄ Cū imp̄m̄ f̄m  
 uolūtatē

f̄ propa uolūtatē

uibile dictu d' seueret auctores. nunc aut et ipm qm ipa est d'm punit  
 uoluntis pupa d'io eniquellet d'ca p'ca sua aut uindicare no posse aut  
 uelle aut ea r'care. uult ergo cu no esse d'ca que quatuz i' ipa est  
 uult cu aut i'potent' aut i'ustu esse aut i'p'cent'. Crudelis pline  
 et oio execranda malicia que dei pot'ent' i'ust'ia' sap'ent' p'ce d'ca  
 deat. hec est crudel' bestia fera pess'a imp'iss'a lupa et leona se  
 ussima hec e' im'udiss'a lepin' cu p'per qua i' cordane mergi optet  
 atqz mirari cu qui no uerit face uoluntate suaz uult et i' p'iss'ae no  
 inquit mea uolunt' sed tua fiat. Lepia no p'p'ri' g'liu' eo p'p'ri' g'liu'  
 est quo magis uult' et quanto quis plus h'udat tanto sibi sanior  
 esse uidet. hec illou est qui zelu' dei habet sed no s'ed' s'ced'az se que  
 ref'ertoz s'u' et obstinat' i' eo ut nullis uelut' g'liu' acquiesce' h'ij  
 s'ut u'itros dimisores am'i' p'as curat' i'ceptes uanitate tunc  
 tes placet' sibi et magni i' oculis suis. ignorat' dei i'ust'ia' et suaz  
 uolent' i'stituere. Et que maior supra qm ut uis homo toti con  
 gregat'ion' uidu' s'u' p'ferat' tunc q' ip'e solus habeat. sp'm dei  
 idolatrie scelus est no acquiescere et q' p'p'ri' aruolandi. Eant aut  
 qui se faciunt religiosiores alijs qui no s'ut sicut ceti hom' esse aruoli  
 et idolatrie facti s'ut si cu ul' ei qui dixit hoc plus qm sibi uidiat' esse  
 reddidit neqz em' hinc dissolut' ueritat' sermo que dixit. Si etia  
 no uidetur sit tibi sicut ethiopi' et publican' Sz ubi patet hec le  
 pin' m'udari nisi i' ord' me'. Ibi mergere quocunqz h'um'oi' es. et at  
 tend' quid fecit magn' g'liu'. uig'el' quom' g'liu' s'u' p'posuit  
 collio ul' magis uoluntati mulieris u'it' b'om' uirg'ine lequez et fa  
 bu paupis ip'e est i'oseph. i'uentus em' i' medio doct'ia' audiens eos  
 et i'rogans quodam' a m're more pat'us est fili' ut quid fecisti nobis  
 sic. Ne ille quid erat inquit q' me querelatis. nescians q'z h'is q'  
 p'p'ri' mei s'ut oportet me esse. Ne illi no d'lexerunt uerbu' Et q' fe  
 rit. uerbu' no imp'ebat i' se descendit ita ut esset etia' sub illis. q'z  
 uz no erubescat obstinat' esse g'liu' suo q' s'u' sap'ia i'ra d'ceat.  
 Sic mutauit g'liu' s'u' ut quid i'az tuc repat' ex tuc usqz ad t'rcesi  
 mu' ann'etatis sue p'orsus dimiserit. nichil em' ab hoc duodecimo  
 ano d'ca d'ct'ia' ul' op'it' i' uen' s'usqz ad anos triginta. Sz forte  
 querendu' ab ip'e est quo uoluntate suaz colliu' uel relaxat'. O d'ne uolu  
 tis d' qua dixisti ut no fieret si bona no erat quo tua erat. Si bona  
 erat quare relata est. Sic et g'liu' si no bonu' quo tuu'. Si bonu' quo  
 relinq'eduz. Et bona erant et eu' erat neqz minus tu' relinq'eda  
 ob hoc uidelicet ut fieret melior. neqz em' oportebat prop'a p'udi  
 one romibus. Eit ergo uolunt' xpi et bona erat qua dicebat. p' si  
 fieri pot' in'it' am' milix iste. sed ea q' dicebat fiat uolunt' tua me  
 hor erat qz rom' no solu' p'ri' sed et ipius xpi oblat'us est. et q' uo  
 luit et n'a nisi em' g'ranu' frum'eti' c'ndens i' d'ca mortu' esset

q' p' p'ca g' = apl =

ipm soli maneret mortuū vō multū fructū attulit. Nam hec uolūntas  
 patris erat ut uideret habēt quos adoptaret i filios xpi erat ut sit  
 ipse primogenitus i multīs filiis. nā erat qm̄ pro nobis fuerat ut re  
 dimeremur. De rōllū quoq; adz dicitur xpi em̄ erat et bonū erat  
 q̄ illū illud q̄ aut q̄ thys que pat̄ mei sūt optet me esse sed qz illi nō  
 itellegerūt mutauit q̄ illū illud ut nos mūdret ab ea lepra que pro  
 priū q̄ illū est. Exēplū em̄ dedit nobis ut et nos ita facerem; nā ab utro nō  
 uerūt qd̄ esset facturū. S; uoluit formaz nobis humilitatis. itaq; exhibere  
 et ad luandū hunc pessū leprā dīmū i seipm̄ p̄re iordāne. Iudicat ut  
 qz parat qui prope uolūntatis et qui prop̄ q̄ illū leprā sordent audiat  
 quid spūs dicit et hys breui uis uel simulo leprā utiq; q̄ amptis. Ea  
 piā aut que d̄ sursum est p̄mū quide; p̄uidet em̄ prope uolūntatis ipi  
 rantez demd̄ pacificā em̄ prop̄ q̄ illū obstinatūz rebellionē. Cū  
 ab hys septe p̄u p̄ntis fuerit. exē - tūq; post septe stellas quant  
 septe; ferula que sūt dona spūs s̄i p̄u o sicut i uim dīm an̄ passioz  
 septe; purgationis inuenim; sic et i apparitionib; septe que post resur  
 rectionē facte legūt septe illa dona spūs s̄i possim; inuenire. In p̄i  
 ma spm̄ timoris accipe qm̄ uenientib; mulierib; s̄is descendit ange  
 lus de celo et terrē motus factus. Et ut ut ip̄s timore p̄tatis oportu  
 erit ab angelo rōllari. In spū pietatis apparuit simoni qz magna  
 oīō d̄ dno ih̄i digna pietatis dignitas q̄ ei q̄ si singularit̄ et ante arde  
 dignitatis est appere que p̄ctis d̄ negatione eius rea q̄ siā q̄ fundebat  
 ut ubi habūdauit delictū sup̄ illud uerit et grā. In spū sciētie dicit qz  
 gentibus i em̄as septe; exp̄suar̄ incipiens a moysē et proph̄is. In  
 spū fortitudis i am̄is clausis inuuit ostendens nauis et lanis sicut p̄let  
 in signū uirtutis elapsoz foramina d̄mōstrare. In spū q̄ illū fructū i  
 p̄sentatione laborat̄ mittere i d̄p̄taz recte q̄ illū. In spū intellectus  
 aperuit eis sensū ut intelligerēt septe; ans. In spū sapiētie dicit q̄ p̄age  
 simo eis apparuit qm̄ uidentib; illis eleuatus est et uiderūt filiū hom̄is  
 ascendentē ubi erat prius. usq; ad illaz em̄ diez q̄ si p̄ stultitiaz p̄dica  
 tōm; saluos facebat uidentē. postq̄m̄ uero coraz eis ascendit ad pa  
 tres qz cepit sapiā d̄clarari. **Sermo quartus.** In dieb; se  
 sui r̄ct̄. quo quibusdam nondū natus sit xp̄s.

anima que de saluatore legimus medicamina sūt aut nō  
 sūt. Videmus ergo ne qm̄ forte dicit d̄ nobis. Cur uim;  
 babilonē et nō est sanata. Exiget inq; usq; qm̄ opent  
 meo in saluaria medicamēta. Sūt em̄ quibus nodū natus ē xp̄s  
 Sūt quib; nodū est passus. Sūt quib; nō surrexit usq; adhuc hys  
 quoq; nodū ascendit. alys nodū misit spm̄ s̄m̄. quō em̄ opat̄ eis  
 humilitas qui cū i forma d̄i esset nō impia arbitrat̄. Et esse se equa  
 lem d̄o s̄metipm̄ exinamuit formā serui accipiens. Quō inq; d̄i  
 humilitas i superbo hōie opat̄. Que humilitatis illis uestigia i hys qui

Sermo in diebus resurrectionis  
 quo quibusdam nodū natus est xp̄s

adhuc toto desiderio terrenis diuitiis et honoribus inhaerent. In no nro  
 exultant qm nra fies mei qd dicitur potestis paulus dicitur est nobis  
 Sicut quibz xpus nodu passus est qui labores fugit morte metuit ad  
 huc quis v ille et labores sustinendo et morte monedo no vice ut  
 Sicut quibz noduz surrexit qui t laborz anxietate et afflictione pemre  
 ne morte affirmat tota die nodu spuali gsolatione recepta Sed nisi  
 breuiter fuissent dies illi quis possit sustine. Nis resu cepit xpus  
 sed nodu ascendit pmo cu eis adhuc pia dilectione conuocauit m tuis  
 hys si qui deuotione sut tota die flent i oribz suspirat i madruibz  
 sus et oia festiua et iocunda sut eis et p omes dies illos qmnu alleluia  
 canit. Sz oportet luc eis subtrahi ut discant vesti solido cibo et expedit  
 eis ut xpus uadat et her t pult denoto depubat Sz qm her mpe po  
 terunt. desertes sese a dno puitos gra conqunt sed expectet paululu  
 sedent i ciuitate donec iduunt solidiori quadaz uirtute exalto et ma  
 iora preparant. misinata spuis sti sicut apli m quada promoti sut alio  
 rez et supereminetores vuz ciuitatis ingressi no uaz solliciti quo fleret  
 paululu sed quo magna quadaz uirtutia de cu aduersus triumpharet  
 et gauderet sathymaz sub pedibus suis. || Sermo v. in octa  
 pasche. De epla iohannis euangeliste.

Sermo v. octis pasche. de  
 epla iohis euangl.

Hinc qd nra est ex deo vnat mndu. postm vngentz dei  
 no in puz arbitratu est esse se equalz deo hor quoz digni  
 tus est fieri filij et habitu uuetus ut homo. no inueto uaz  
 celesti generatione exiguus huana psumit. neq emz idignu est deo  
 eoz fieri patres quoz se xpus fecit patres. hinc est q bms iohnes qui  
 se pnt nobis ac studiosus hinc gmedat adoptione filioz dei i po quo  
 q euangeli sui pncipio quat pnt inquit receperunt cu dedit eis po  
 testatez filios dei fieri. hinc igit uelto file est qd auduimus hodie de  
 eu epla iohanni. Omne inquit qd nra est ex deo vnat mndu. quotquot  
 emz sut xpi cu xpo eos mndus odit sed cu xpo supat pter et ab ipis no  
 lite inquit mirra si odit nos mndus scitate qz me pte uelut edo habu  
 it et ut Confidite inquit qz ego vici mndu. Sic mirmi manifesta fit  
 sermons illiguerunt que apus ait quos pscit ipit hant dubiu  
 qm deus p et pdestinat gfermes fieri ymagini filij dei sui. vnde con  
 formitatez post ipu adeptant ut sic ipse progenitus i multis sibi  
 post ipm odit eos mndus post ipm et alijs vnat mndus. bene ergo  
 qd nra est ex deo vnat mndu ut sit testamtu celestis generationis  
 victoria temptatims et sicut is qui filij p natu mndu cu suo pnta  
 pe triumphauit sic et nos victores i uictoria. quotquot sumus filij ad  
 optims. victores sane sed i po qui gferat nos i quo et possimus omia  
 et her est victoria que vnat mndu fides vestra. fide sequidez m dei  
 filios adeptim. fidez i nobis mndus i maligno positus odit atqz pscit  
 hu. fide quaz et vnat sicut scriptu est. Si p fidem uicerit regna  
 Cauda utribus fidei victoria aug est etiaz vita. Iustus inquit ex

fide uiuit. quotiens ergo temptatum resistis tenens uincis malignum  
noli propius attribuerie uicibus noli ite sed magis i dno gloriari qm em  
fortis ille amatus tue reddet i tu mita. Audi demus quid dicit qstus  
pastor ouis amoneat. Aduersarius inquit uir dyaboli tunc qm leo rugies  
curat. qrens quez deuoret tu resistite fortes i fide. uides queadmodu sibi  
uicibus testimoia gnuant. paulus dicit fide regna uicisse stas petrus pu  
api mudi resistendu in fide. iohes quoqz hoc est inquit uictoria q uincit  
mudu fides uia. Sequit quisquis est qui uincit mudu nisi qui credit q  
ihs est filius dei. Certu id quidz fies oem qui no ardit i filiu dei qstus  
ipso iaz no mo uictu esse sed etiaz iudicatu sine fide em. possibile est plu  
cere deo. uerutu pot forte mouere qm multos uidentes i hesu  
filia dei esse adhuc tunc mudu in hile cupiditatis uictos. quid  
ergo ait. quis est qui uincit mudu nisi qui credit qm ihs est filius dei  
cuqz ipse iaz mudus id credit. In no ipi quoqz demones credit et  
qrens sicut. Sed dico putasne filiu dei reputat ihesu. quisquis ille est  
homo qui ipius nec si et qm uictus nec ait hie promissio hie nec p  
reptis obtempat nec qstus acquiescit. nonne is etiaz si fatat se mes  
se deus fatat hie negat. Porro fides sibi operibus mouet. i temetip  
nec sane miru uideri potest si nequaquam uincit qui nec uincit quidz  
Quens que naz sit uicida fides et uictuosa. Illa sibi dicitio per qua  
xpus habitat i cordibus nris. xpus emet uin mda est et uictus. Cu xps  
apparuerat uin uia ut aplus tue et uasa pparet nris cu ipse i gloria uin  
de gloria nisi de uictoria. Aut quare cu ipse apparerem nisi qz et i ipse  
et uincit. Demqz si hys tm data est potestas filius dei fieri qui sibi  
cipuit xpm de hys queqz solis intelligendu est qd de ois qui natus est ex  
deo uincit mudu. Inde est q hie quoqz cu dixisset quis est qui uincit  
mudu nisi qui credit qz ihs est filius dei ut plunqz fueret etiaz qm mda  
et fides per qua ut dictu est xpus i cordibus nris habitat addit animo  
de ipius adueta dicens hie est qui uincit p aqua et sanguine ihis xps  
Adhuc aut superminuitorz uiaz ostendens. Spus stus qui restificauit  
qm ihs est filius dei. Sane qm mteipomt signum i repetens no i aqua  
sola sed i aqua et sanguine ad diam moysi uictuor aspedit. moyses sibi  
dem i aqua uincit aqua et nome accepit ut moyses uicet. Recolat  
quibz nota est historia uctis testimeti queadmodu i egypto du pauli  
ois israhelita qm necarent exposuiz i aquis moyses uictora filia  
pharaonis et uide si na manifeste xpi et i hoc ipse uidet pressisse fi  
gura Bili nepe cu pharaone etiaz herodes suscitone laborans ad eade  
conuersus est a uictuans argumeta sed eadz mda est et ipse datus. V  
tribus pro uin suspecta psona tu uictis mictus pauloz. uictuoz  
qui qrelat euadit et que moyses filia pharaonis in quoz xpm egip  
tus que no inuato filia pharaonis itelligit suscepit qstus uictuoz. manifeste  
cu plus qm moyses hie ut pote qui uincit no i aqua tm sed i aqua et m

sanguine .aque enim multe plii multi sunt . Venit ergo in aqua tñ qui regit  
 gaur quidz populu sed populu no redimit naz et ipa quozz de feruitu  
 re egyptia liberatio no moysi sed agni sanguine facta est liberandos nos  
 pfiguans a vana vñ iucisatone huius seculi sanguine agni immacula  
 ti ihu xpi . hoc est vere lucifer no apud que rpiosa redemptio est . mor  
 tuus est eis no tm pro gente sed ut filios dei qui dispersi erant congrega  
 ret in vñu agnato sine hor esse iohes qui vidit et testoniu phibuit  
 et sang qz uerū est testoniu eius exisse de latere dñi dormientis i a ure  
 sanguis simul et aquaz que mulleret dormiente nouo ad noua de late  
 suo proferret pariter et redimetur . etia Sic ergo hodie adms quo  
 qz per aquaz et sanguis venit ut sit aqua et sanguis testoniu ad  
 uerū eius fiduz victuū . no solu aut sed testoniu est uerū hys qd p  
 hilet spūs ueritatis . horū tñu testoniu uerū certū est et felix uia  
 que meret illud accipe . tres enim sūt qui testoniu dant . terra spūs  
 aqua et sanguis . In aqua quod baptisimū itellige . In sanguine martiriū  
 In spū ueritate . Spūs est qui uiuificat . et fidi uim dilatio . demqz si  
 queris quid spūm et ueritatē . uideat aplis qd citius diffusi est i  
 cordibz nris pa . spū qui datus est nobis . nemo quozz spūs addit aq  
 et sangm cū eodem aplō teste . sine ueritate quicqd habens nichil pro  
 sit . Jam uo qz baptisimū aqua martiriū sanguine diximus designa  
 ri . memeto et uerū ee quotidianū baptisimū sibi et martiriū Est  
 enim mūtz genz et effusio quodaz sanguis in quotidiana corporis  
 afflictōne Est et baptisimū aliquis i spūctōne cordis et lacrimaz  
 assiduitate Sic quippe pusillus et infans corde uerū est ut quozz se  
 mel pro xpo ponere no sufficiunt saltez mūtz quodaz sed diuturno  
 martiū sanguine fundant Sic et baptisimū sūtmetūz qm iterata  
 no licet hys qui sepius offendat in multis frequēti oportet ablūtōne  
 supplea . Unde et propheta lauabo p singulas noctes lectu meū lacrimis  
 meis strati meū uigabo . Vis ergo nosse quis est qui uincat mundū  
 que i eo uincenda sūt diligētus intue siquidz et hoc ipm beatus iohes  
 indicit dicens . hūi uolite dilige mundū neqz en qm mudo sūt . omē eis  
 qd i mudo est . gupia carnis est aut gupia oculoz et ambitio stli . hec  
 sūt res pūme quas fecerūt oidi . Sz mem sūm quaz iacob fecisse  
 tres turmas cū timet a facie esau rediens de mesopotamia Et nobis  
 ergo aduersus triplex genz temptōnis triplex opus est munimeto  
 ut carnis quod gupia ipm mortificatione vincat . qua si mem mstis  
 i sanguis testoniu diximus itelligendū . oculoz uo gupiaz super stu  
 diū spūctōnis et assiduitis lacrimaz poro ambitiōnis uincatē uir  
 tū caritatis excludat que sola castificat animū sola purgat intentō  
 nes . Certū quidz triumphari mudi testoniu est si corpus castiget et  
 subinas seruituti ne pūrosa libertate seruiat uoluptati . Si fletu  
 prelois oculos magis qm perulane ut arius strati . Si demqz spūali

dilone flagitii nulli um dederit uantiti merito sine vnus est qui  
 terra piter et i celo phibet testoniu spūs qd sine corpis afflato res  
 sicut siue lacrimaz font exsiccabit sed aruis nūqm exardit. Pluratio  
 quidaz est ipfenti qsumatio et plenitudo manet i futuro. Verūm  
 licet maneat post aquaz et sanguis spūs aqua quippe et sanguis reg  
 nū dei nō possidebit. Interim aut vix nullo mō iucinet est spūm  
 sine illis qm hū tres sūt inquit vni ut quolibz ex hys tribz define  
 te adesse ceta nō psumas. Siml eim iūtra testimōia ista credibilia fa  
 cta sūt miris. nec potest nū m ruz suppetur her cu vix testonio  
 ut i celis. Qui confiteri filiu dei araz hominibus nō uerbo neqz lingua  
 sed opere et ueritate. et filij quoqz qfitebit cū araz angelis dei qm  
 ei desse poterit i testonio pī cū filiu uidet attestantē. Sine  
 dubio qfitebit et ipse qd uidet i abscondito. S; neqz spūs quidem a  
 patre filioqz dissemiet quippe qui pūs filijqz sūt spūs dēriqz quonā  
 mō arcat testonio iū celo qui illud habere meruit et i terra. Dies  
 sūt igit qui testoniu dant i celo pī et filij et spūs sūt. Et ne quā forte  
 dissimiaz suspicatus hū tres vni sūt magnū pro frō abiat testoniu  
 sūt quos i celo pī suscepit tūqz filios et heredes. filij autem ut  
 tūqz frēs et adheredes. Spūs sūt adheretes deo vni spūm firmit esse  
 euz eo est eim spūs ipse indissolubile vniculū trinitatis per que. s. pī  
 et filij vni sūt sic et nos vni sumus cū ipis eo miserante qui pro disci  
 pulis hoc ipm omne dignatus est ihū xpō dno mō. || Sermo vi. In  
 oct pasche de uerbo iohis. tres sunt qui testi.

Sermo vi. In oct pasche de uerbo  
 iohis. tres sunt qui testi.

x epla bti iohānis hodie est nobis lectio ientata i qua distimū  
 testoniu dāi triplex i celo et triplex i terra. Et quidez pro me  
 o sape stabilitatis illud hoc expatūm est signū angelor illud  
 horēt istud illud bīos amiserit istud iustor distemū ab ipis angelis si  
 quidez qui i pīni illi pūaratione supbente hūfero i ueritate stete ut  
 merito testoniu phibet visio trinitatis hominibus quos dīna mī seratio  
 filiat spūs aqua et sanguis. qd testoniu phibeat pī a quibz hono  
 ratur ut pī est. Tū vō maligne sic loquit. Si ergo ego pī ubi est  
 honoz meus. Curas oīno pūs testonio nūc est eius gloria usupie  
 conatus nō honozie cū cupiens sed equare. Sedeto inquit i mōde te  
 stamētū et filij ero altissimo. Ita ne mō aratus. pī spūm consideri.  
 Et recte necdū tibi dixit. sede a dextris meis. Si nescis o impudens im  
 genitus ille est cū etna generatione pūs equalitas collata est et tō  
 sensus tu impiaz cogitatus ee equal deo filio gliaz iudes gliaz pūsi  
 vngenti a pīe ut ne ab illo ipō quidez testoniu mercaus habe. In  
 vō potit. Attestato a pīe et filio utiqz spūs attestari. Abominatū  
 profro supbū et inquietū qui sup quietū et hūilez requiescit. Inma  
 ter pūter et vnitatis qfiterator aduersū te pro pace et vnitare zelat  
 || qd mirū frēs si tūmēns ne forte pusillaz hant vntēz dīs depasta

singularis ferus

singularis fecus incipiat quatuor etiam celestis vinee palmi  
 tes prima illa singularitas gaudet. Sed forte superbus quidem  
 eo facile aduertitis no aut singularitatem dico ergo ubi stabat v  
 nuersitas angelorum nuquid aruit singularitatis vno qui se  
 de velle psumpt. In forte queritis vnde michi nota sit her stano  
 angelorum duos tene ydoneos testes quoz uterqz qd vidit hoc testa  
 tu dudi dnm sedentes aut ysayas symphim vob stabant et daniel  
 nylia nupur milia ministrabant ei et dages milies centena milia  
 assistebant In et tercia desideratis ut i ore triu testiu stet omne  
 uerbu. Nplm profero qui usqz ad terru raptus est celu et rediens  
 loquebat nonne omnes amministratoru spūs. Surtine ubi sunt omnes  
 vnuersi ministri tu pacis iunire sedebis. plane gratias spū qui  
 habitare facit vnus morus in domo. offendis caritate qz scindis  
 vniuersu rāpis vniuersu pacis. herito promde angeloz qui sui  
 nec ordine nec dominu relique caritate vniuersu et patri spūs At  
 testat a quo sane tua et iudicia et singularitatis et in quietudo re  
 probat et hoc quide a eo testimo qd dat i celis. Est et a  
 liud qd dicitur ad discernendos otios qui i ea exules sūt ab  
 indigent hor est celis aues a aubz babilonū. qm em sine tes  
 timo clor suos deserat deus. Aut certe que nasse poterit q  
 solatio inter spū et mentē sollicitudine anxia fluctuanti si  
 nullu dno electo suae habere respōnu mereant. Nouit dns  
 qui sūt ei et solus ipse scit quos elegerit a principio. Quis vo  
 sat homin si est dignus amore in odio. Et si ut certū est cer  
 titudo nobis oīno negat nuqz tanto dolentia erit si qua for  
 te electo signa huius possūm iuenire. qm em requiem  
 pot habere spūs nō dū pōst mortem suae nullu adhuc testi  
 moniu tenet. fidelis promde sumo et cū acceptōne digno quo  
 salutis testimoa iuocant hor sane uerbo et electis q solatio  
 ministrat et subtrahit reprobis exortatio. Cognitis siquidē sug  
 mē vite quisquis her negligit manifeste conuincit manu sua  
 pere aūm suū et pō nichilo habere vritāz desiderabilez q pūba  
 tu. Tres inquit sūt qui testimoa dnt i terra spūs aqua et  
 sanguis. Satis fiet qz i pmo herē peccauimz omes In ipō etiaz re  
 tidimz vniuersi redimimz sine i carcerē luto pariter et lapidi  
 bus pleni Exinde arctamz captiuū iniquitatē q quassati donec  
 venit desideratus gentiu qui nos redimeret ablueret adiuua  
 ret. hic est emz qui sanguine propuz dedit i redemptōnez aqua  
 simul producit de latre suo in ablutōnez emisit deinde de cō  
 so spū suū qui adiuuaret i mūtatez nrm. Vis ergo nosse  
 an her aliquid opent in te ne forte reus sis sanguis dnm que eua  
 rias pūtz in te est. Sed et aqua ipa que mundare debuerit i pōr

diluis permanenti iudicium dampnationis accumularet. Spiritus quoque cui re-  
sistis non liberet maledictum a labijs suis. Cuius enim non sint hoc tibi  
fructuosa quae natio essent pueri et dampnosa. Quis est autem qui testimonium  
habet effusi non solum sanguinis christi nisi qui genuit a patre. Ser-  
uus eius patris est qui patris filius. ut si deinceps gratiam potuit et in gratia  
abiecit miserem seuitatis certissimum sit testimonium redemptoris quod  
operatur si dubio sanguis christi. Verum non sufficit propter gratiam si non al-  
sit etiam penitentia. habet ergo et ab aqua testimonium qui laborat in  
gemitu suo lauans per singulas noctes lectum suum. Sicut enim sang-  
uis ille redemit ut non regnet patris in nobis mortali corpore sic aqua  
illa abluat ab his peccatis quae gravissimum ante. Sed quid erit quod longo  
rathenaz usu carceris habitacione crudeli afflicti atque collisi des-  
tinant in via vite. Inuocemus spiritum viuificantem et adiutores confide-  
tes quod dabit patris qui in celis est spiritum bonum peccatis se. Sane non  
superuenisse spiritum certissime queritatio noua testat. Jam ut breuius  
repetatur a sanguine et aqua et spiritu habere testimonium si gratias a pa-  
tris si digne agis patris fructus si facis opera vite.

Sermo viii. In diebus rogationum de tribus panibus.

Via vestra habebit amicum et ibit ad illam media nocte et  
quid est quod amicum unum prohibet aduenisse nec tamen contentus  
est habere panem unum. putatisne tam uocare estimabit a  
mirum ut non possit sufficere panis unus. nam unum quidem tres ap-  
ponere panes id sequens oio uidet. putatis ergo cum uocare et manu  
pro heremum aduenisse ut suum cuius panes appone velut amicus  
Ego quidem amicum ueniente ad me non alium intelligo quam meipsum. ne-  
mo quippe carior michi nemo germanior est. Ad me ergo de-  
uia uenit amicus cum transitoria deserens carior uideo sicut spiritus  
est. Redite puaratores ad carior. denique tunc uere sibi quis amicus  
est cum de uia redit quam qui diligit iniquitates odit animam suam. N  
die itaque conuersionis mee de uia ad me uenit amicus. uenit de re-  
gione longinqua ubi passus portos et ipsius siliquas insatiabiliter  
esurie solebat. uenit fame laborans. affectus inedia attenuatus  
ieiunio. uenit nocte habens in uentre amicum. Sed heu me pauper  
elegit hospitem et uacuum ingreditur habitaculum. quid faciam am-  
ico huius misero et miserabili. oio enim non habeo quod penam ante  
illum facerem amicus est sed ego mendicis. quid uenisti ad me amice  
in caritate tanta. non sum medicus et non est in domo mea panis. festi-  
na inquit discurrere suscipi amicum illum magnam quod maioris dilecti-  
tione nemo habet sed neque substantiam amplius querere pete pulsa  
quod ois qui querit inuenit qui petit accipit et pulsant apertu-  
clama et ait Amice comoda michi tres panes. qui sunt panes isti  
fines. unam mercedem accipe eos fure enim et ipse nemo sat nisi

qui accipit. Credo tunc petendos nobis esse tres panes veritatis  
 caritatis et fortitudinis. hinc tibi ege me facere ueniente ad me  
 amico ueniente aut ad me ut dixi in uoce et in corpore. Deficit qui  
 pro meo meo ipse est enim uis pro ignorantia ueritatis. Languet  
 et uoluntis pro media dilectionis. infirmat caro pro inopia forti  
 tudinis. nam et caro minus intelligit que agenda sunt et uoluntis  
 minus diligit intellecta et adhuc est corpus quod reuipit aggra  
 uat autem ut non quocumque uolumus illa faciamus. Axiur cor meum est  
 et corpus meum quod oblitus sum comedere panem meum. neque enim pure  
 rer. hinc defertur si iugiter exercitum esset caro in inquisitione ve  
 ritatis. uoluntis in desiderio ueritatis. caro in operatione ueritatis. Co  
 moda ergo michi amice tres panes ut intelligas ut diligas ut fa  
 ras uoluntate tua. Sic enim uiuunt et tribus iura spiritus mei dire  
 te spirita quoniam uim in uoluntate eia.

In ascensione domini de euangelica lectione. Sermo vni.  
 Ecumbentibus viderem discipulis appuit illis ihe  
 sus. Appuit uo benignitas et humanitas saluatoris  
 uultus enim fiducia prestat quod libentius assit oio  
 ni inuidentibus quoniam recubentibus quidem non ad dignat  
 adesse. Appuit inquam benignitas eia qui cognouit fra  
 gmentum nostrum nec dedignat ueritates nostras si miseretur. Si in  
 curas primum in desiderio non faciamus sed in uoluntate quod consideramus nec  
 te aplis. Siue manducamus inquit siue aliquid aliud faciamus oia in  
 gloria dei faciamus. potest tamen pro recubentibus appuit ad id quocumque re  
 ferri quod alibi culumiamibus iudis aduersus discipulos non recubentes  
 respondit non potest inquit filii sponsi luce quoniam dicitur illis est spon  
 sus. Et exprobrauit tunc dilectis eorum et diuicias cordis quod hinc  
 qui uiderant eum sursum exisse non crediderunt. Puidis xpm discipulis  
 in reprobis primo quod durus sonat et exprobratoris nec quocumque sed  
 ea hora qua eis corpus prout subtracturus uideri poterat magis ab  
 in reprobis tunc debuisse. noli ergo indignari de re si te quocumque  
 aliquis xpi uim tunc paucis. id enim exhibet quod xpus ascensurus  
 ab eis in celis legit exhibuisse discipulis. Sed quid est fratres quod  
 dicit hinc qui uiderunt eum resurrexisse non crediderunt. Aut qui frater  
 quocumque benedicti gloriose domine resurrexerunt meruerunt uideri in  
 miraculo. neque enim resurgentes illum quisquam legit aut credit uideri  
 se mortuum. Restat ergo de angelis accipendum quibus uisus resur  
 rectionis testimonium phibentibus aplis pusillitatis hestituit. Itaque  
 uisus fuerat quod scriptum est bonitatis et disciplina et sermone dore  
 me uisitationis gratiam exprobrationis censuram. predicamentis dat  
 tunc sequitur et dicit. qui crediderunt et baptisimus fuerunt saluus  
 erunt. Sed quid ad hoc dicimus fratres. Magna enim uidet seruitus

hominibus in hoc uerbo data fiducia uereorq; ne dari inopiat. In oratione autem blandientes sibi plussim optant sine opibus de baptismo et credulitate ueritatem consideremus quid scriptum. Signa autem eos qui crediderunt hec sequentur. nec minus fortasse uidebitur ipsis quoque religiosi ex hoc uerbo prouenire a sperano quoniam ex uerbo potest uariis speciebus data secularibus occasio uidetur. quibus enim ea que in primis locis scripta sunt signa in datur habere credulitatis. sine qua nemo potest saluari quoniam non crediderit adprobabitur et sine fide impossibile est placere deo. quibus inquit demonia eicit. lingua loquitur. serpentes tollit. quid ergo. Si nemo hec habet. aut parua nunc uidentur habere reprobis aut nemo saluabitur aut hi soli qui hys numeris gloriuntur que non tamen merita sunt quoniam in diuina meritorum adde ut multi dicentes. nonne in nomine tuo demonia eiecimus et in tuo nomine multas uirtutes fecimus audire habeant in iudicio. nescio uos discredere ante operum iustitiam ubi est quod aut apostolus cum de iusto iudice loquitur qui reddet unicuique iuxta opera sua si quod absit in iudicio querenda sunt signa magis quam merita. Sunt tamen et opera merita signa quedam certiora utique et salubriora. Nec difficile arbitror nosse quemadmodum intelligi signa prima possint ut sint idubitata signa credulitatis ac per hoc et salutis. primum enim opus fidei per dictionem operantis cordis operatio est in qua sine dubio eicitur demonia cum eiciuntur e corde prima. Exinde qui in christum credunt lingua loquitur nouis cum uis recedat uetera de ore eorum nec de actibus uetera prothoparetis lingua loquitur declinatum uerba malicie ad exculpandas excusationes in primis. ubi non operatio cordis et oris operacione foras sunt deleta prima ne rediunt parant et sunt postea uera peiora perib; serpentes tollunt nonne est. uenientis suggestio extinguunt. quid cum agenda si qua forte uide pullulat que tamen uelociter nequeat exstirpari sed stimulat animi gratiam cuius. profecto si quid mortiferum biberint non eis nocet quoniam iuxta saluatoris exempla non gustauerunt nolent bibere. in cum senserint nolent sentire. sic enim non eis nocet quia nulla dampnatio est hys qui sunt in christo ubi gratie sensus absque offensa. quid tamen. uolens certe et periculosa est sic corrupte et infirme affirmans laeta. Sed qui crediderunt super egras manus imponet et hi habebunt. id est egras affirmans operibus bonis operentur et hoc remedio curabuntur.

Item sermo unum supra. Sermo ix.

Olempuntis ista Romani gloria est et ut in diuina gaudiosa in qua et singularis christi gloria et nobis specialis letitia exhibet. Consumatio et adimpletio est reliquarum sollempnitatum et felix clausula totius itineris filii dei. Quoniam descendit ipse est et qui ascendit hodie uno die super omnes rebus ut adimplet omnia. Jam cum cum se dominum uincit foras que sunt in terra et in mari et in inferno prebisset

nō restabat nisi ut acris et reloy se esse dnm̄ argumentis silibz uel  
 recte porioribz approbaret. Terra eū cognouit dnm̄ qz ad uerz me-  
 ritū eū cū clamasset magna uox. Lazare uerū feras mortuū reddi-  
 dit. Cognouit mare qz solidū se p̄buit sub pedibz eū ita ut apli pu-  
 taret eū esse fantasma. Cognouit iherus̄ eū ip̄e portis erent et  
 uertes fereas confregit ubi et ligauit illū iherus̄ uerbis hominū  
 qui uocant dyaboly et sathanas. profro qui mortuos suscitauit. Lepro-  
 sos mūdauit. cecos illuminauit. claudos firmauit et om̄es exsufflauit  
 iherus̄. dñs om̄i fuit et uidet manu qua fecerat que defecerunt  
 iherus̄. Sic et qui i ore piscis cū ip̄e pisce statim iuenire p̄derit  
 parit pro ad dubio qz maris et om̄i que i mari mouet dñs fuit. qui  
 iā induxit acris potestates et affixit cruci sue daret qz super  
 infernales officinas potestatem accepit. hic est eū qui p̄uēit bene-  
 ficando et sanando om̄es oppressos a dyabolo qui stetit i locū n̄ pestis ut  
 doceret turbas ante p̄sēdē ut ab ip̄is sustineret. toto t̄p̄e quo i terris  
 uisus est et cū hoībz quā sanus est. liberandis multis sanis et op̄ans sa-  
 lutz i medio t̄e. Ad claudendū igitur t̄m̄ t̄m̄z iherus̄ dñe ih̄u ad  
 p̄finedū fidei m̄e iherus̄ restat ut uerbis discipulis per medū  
 acris sicut acris dñs ascendens sup̄ om̄es relas. Ex hoc probabit̄ quia  
 dñs uincit̄ tu es qz oīa cōiū adimplesti et uis tibi profecto debi-  
 tu. ut i uoce tuo om̄e genua flectat̄ celestū terrestrū et infernū  
 et oīs lingua q̄fiant̄ qz tu es i gloria et i dextera dei pat̄. In hac de  
 p̄tra sūt d̄lectationes usqz i seculū et iō mouet aplis ut queramus  
 que s̄p̄e sūt ubi xp̄us est i dext̄a dei sedens. qz p̄f̄o thesaurus m̄e  
 ih̄us xp̄us in quo sūt om̄es thesauri sapientie et sciētie absconditi i quo  
 habuit̄ oīs plenitudo dñi iherus̄ corp̄alis. qd̄ t̄m̄e putatis f̄os  
 quātas et qualis et dolor et timor ut respicit̄ aplia portora eū cū  
 uideat̄ a se tolli iherus̄ nō s̄p̄e sed n̄qz f̄m̄bo subleuata et si ange-  
 lico cōmittit̄ obsequio nō h̄z fult̄i auxilio sed gaudione i multitudine  
 dñe feritudois sue. impletū est qd̄ eis dixerat. quo ego uado uos nō  
 potestis uenire quorūqz eūz t̄m̄z iherus̄ esset eū iduisibilis s̄p̄ient̄  
 q̄are sicut petrus alij fecer̄ ego et iherus̄ subm̄o gendi daret. Sed  
 hac sequi nō poterant qz corpus qd̄ tr̄uēit̄ a ḡm̄uēit̄ aūm̄ et  
 depunt̄ t̄ena iherus̄ sensū multa cogitantēz. dolor ergo minimus  
 erit qz uidebunt̄ illū p̄ter que oīa reliquerunt a suis sensibus et  
 asportibus attollū ut nō possent̄ ablat̄o a se s̄p̄o s̄p̄o filij nō luge-  
 timor qz orphim̄ relinquebant̄ i medio iudoz n̄duz q̄firmari  
 uirtute exalto. b̄ndictiois ergo eis ferebat̄ i re lū forte grossis illis sin-  
 gularis m̄e uisibz cū miseris suos et paup̄es suoz s̄p̄e relinquet̄  
 nisi quibz paup̄e eis locū et qz expediebat̄ ut p̄n̄z eis subm̄beret  
 cupillē. Qm̄ felix qm̄ digna est ista processio ad quaz n̄c ip̄i apli  
 digni fuerūt admitti cū et aūz s̄p̄e et celestū uirtutū triumphale

pompa deductus ad patre sedet ad dextris dei. nunc vero adimpleuit omnia  
quod natus est in hoc mundo cum hominibus querisatus est ab hominibus et pro hominibus passus  
fuit et mortuus est resurrexit ascendit sedet ad dexteram dei. Agnosco tu  
magis de super gratiam protulisti quam supra illa mansio clausit ubi adimple-  
tus est et adimpleuit omnia dominus ihesus christus. Veritatem quid michi et so-  
lemnitatibus istis. quis me consolabit dominus ihesus quod non vidi te carere sus-  
pensu plagis livida pallida morte quod non sum crucifixo passus obsecra-  
tus mortuo. ut saltem lacrimis meis locum illa vulnerum delinere. quo me  
dereliquisti salutari cum formosus in stola tua rex glorie in altis celis  
te receperis. proorsus remississet consolari amica mea nisi me angeli in voce  
exultationis percussissent qui et dixerunt viri galilee quid stitis super  
aspicientes in celum. hic ihesus qui assumptus est a vobis in celum sic veniet  
quod admodum vidistis eum euntem in celum sic inquit veniet. ergo ne veniet  
querere nos in illa tua singulari quam universali professione cum predictis  
omnibus angelis sequentibus hominibus universis dicit in dicitur vivos et mor-  
tuos. proculdubio veniet sed quod ascendit non quod ante descendit. huius-  
modi enim prius venit animas salvare. sublimis autem veniet cadaver. studere  
sustitit et assequere corpus claritatis sue ut firmiori hinc visculo  
habundantior impendere videat honorem. tunc enim videbit in potesta-  
te magna et maiestate qui prius in infirmitate carnis laboravit. Intra-  
bit et ego cum sed non modo. videbo eum sed non prope ita ut heret secunda  
glorificatione priora glorificationem propter excellentem gloriam manifeste plu-  
reat. Intra ipse assumptus est ad dextram patris et assistit nunc vultui  
dei pro nobis sedet autem ad dextram habens in dextera misericordia in sinis-  
tra iudicium. Et manum multarum unius et iudicium multarum unius in dexte-  
ra aquam in sinistra ignem immobiliter tenens. Et quidem cor roborat in-  
ferentibus sua super timentes se sedem altitudinem celi a terra ut mores  
cunctorum misericordiam dominum sentiant quam sit spary in celi et terrarum. pro-  
positum magis dei super illos manet immobile et misericordia dominus ab eterno  
usque eterna super timentes eum. ab eterno pro predestinationem in eternum pro glo-  
rificationem. similiter et in reprobis terribilis est super filios hominum et utri-  
que stat fixa sententia et in imitatis et in his qui salvi fuerunt et in his qui per-  
eunt. quis scit hominum si omnes quos hic video non scripti sunt in celis et  
in libro predestinationis a notari. Vocatorem enim et iustificationem vix  
aliqua signa michi videri. iturum in querisatone huius humilitatis. quanto  
putatis gaudio repleant omnia ossa mea si id scire contingeret. Sed  
nescit homo utrum amore sit dignus an odio. Propterea dilium perse-  
verare in disciplina quam suscepisti ut per humilitatem ad sublimitatem as-  
cendatis quod heret via et non alia propter ipsam. qui aliter videt videt per  
quod ascendit quod sola est humilitas que exaltat. sola que ducit ad vitam. christus  
enim in per mundum non haberet quo reseret et ascendit quod ul-  
tra deum nihil est. per descensum quo crearet invenit veniens in terra

et pati mori ne moreremur. ietini. ppter qd et d' exaltavit illu qua  
 surrexit ascendit sedt ad dextas dei vade et tu sic fili. neqz ciz asende  
 potes nisi descenderis qz ietina lege fixu est. dicit qui se exultat huili  
 abut et qui se humiliat exaltabit. O pueris suis o abusio filioy adim  
 qz cu ascendere difficilium sit descendere aut faciliu ipi et leuit asce  
 dit et descendit difficilium pati ad honores ad resimudines gndiu et  
 diastitoy ipis et angelis habueris formidandas. Ad sequedu aut te  
 dne ihu iux membra qui uel tibi parant qui uelut dicit p vram  
 mandatoru tuoy. Alij emz trahut ut possint dicere tibi me post te  
 Alij ducit qui dicit Introduxit rex me in cellaria sua alij inpuut sicut  
 apus inptus est ad terru celu Et p m quidez felices qui i parca sua  
 possident. aut suas. scilicet felices qz ex uoluntate sua qfiterit et  
 terti felices qui i profudissima dei ma quasi quodammodo sepulta  
 uiz aubiu potate iduicias glie i spu ardoris inpuut ne factes sine  
 tanpe sine ex corpus hor solu scientes q inpti sut. beati qui abusue  
 te dicit habet dne ihu no illu refuga spm qui statim ascendere volu  
 it et tota diuinitatis dextera pressus est. nos aut p l'us tuis et oues  
 puschue tue scimur te per te ad te qz tu es via veritatis et vita  
 via i exeplo verum i promisso vita i primo verba emz vite et me  
 habes et agnoscamy nos et credimy qz tu es xp'us fily dei vni qui es  
 super omnia benedictus in secula.

Item sermo in Ascensione de intellectu et affectu. Sermo xij.

odie reloy dnf. reloy alta celesti potena penetrant et i f'u  
 ma arumz tuncqz nubila qdaz extruens induit solaz glorie  
 Eleuatus est ut sol i ortu suo inualuit et inualuit dilatant et  
 multiplicauit radios sup terraz nec est qui se abscondit a calore eius  
 Rediit ad regione sapie sapientia dei ubi oes bonu intelligit et requit  
 intellectu pspicimus. affru parissim ad audienday voce sermonis  
 dei. nos aut i regione ista sumy ubi plinu est malicie sapie parqz qz  
 corpus qd corrupit aggruuat auim et d'pmit terna i habitudine sen  
 suz multa cogitantz. p sensu ego uoluerit intellectu designari qui tue  
 vere d'pmit cu multa cogitat cu no colligat serm illaz vnuqz et v  
 niqz meditacione que gopit de mutare illa cui p'opari est i id  
 ipsuz. huiusmodi intellectu opret d'pmit et distingi p multa multis  
 et multiplicibz moys. auim vo hic estimo dia affriones que corrupto  
 tempore diuersis passuibz affrunt que mitigari magis pnt ne dicam  
 sanari donec voluitis vnu querit et tendit ad vnu. Duo ergo  
 sut que i nobis purganda sut itellus et affr. itellus ut moueat. af  
 frus ut velit. felices et vere felices illi duo vni hebas et enoch quibus  
 omes mutic et orationes ablute sut que eoz itellon impediat ul' affectu  
 qz soli deo vinctes nec nouerut nisi deu nec cupiut nisi deu. denique  
 et de enoch legit qz inptus est ne pudicia mutret intellectu euz aut

ne fictio deciperet animam illius. Intellectus non turbatus erat ne dicitur  
recatus. affectus iniquitatis erat iniquitatus erat et multum iniquitatis  
Sed spiritus intellectum illuminat. spiritus sanctus affectum purgat. venit enim fi-  
lius dei et tot et tanta mirabilia operatus est ut non immerito intellectum  
nostrum ab omnibus mundanis rebus euocauerit ut semper cogitemus  
et nunquam cogitare sufficiamus quia mirabilia fecit. Vere lucissimos  
nobis ad sperandum intelligentie campos dereliquit et totiens  
cogitationes istius profundissimas est qui iuxta prophetam non pos-  
sit in suadere. Cuius enim cogitare sufficiat quod dicitur deus verum preue-  
nerit nos fuerit ad nos subueniret nobis et singularis illa ma-  
iestas voluerit mori ut viveremus. servare ut regnarem. exalta-  
re ut repararem et usque ad steruissimum opera inclinari ut con-  
sistueret nos super omnia opera sua. Tales se optulit apostoli ipsi dominus  
ut iam non visibilia dei per ea que facta sunt intellecta aspicerent sed  
ipse finis ad finem iudicet qui omnia fecit et quod discipuli mirantes erant  
et deus spiritus est nec bene convenit spiritui et cum in umbra corporis  
sui remansit se eis ut obiectu vivere miris viderent uerbum in carne  
solum in nube lumen in terra ceterum in laterna spiritus enim oris non  
christus dominus cui diximus in umbra tua uiuimus inter gentes non inter  
angelos ubi purissimum lumen purissimis oculis intruimus. Unde  
et virtus altissimi uirgini obumbravit ne nimio splendore perspicere  
ta diuinitatis fulgorez erant illa singularis aquila nullatenus non  
posset. Ad hoc autem miris eis proposuit ut omnem cogitationem eorum ab  
humani rebus ad mirum suam que et mirabilia dicebat et mirabi-  
lia fructus adunaret et sic de nomine transiret ad spiritum quia spiritus est  
deus et eos qui adorant eum in spiritu et ueritate operentur adorare. non  
tibi uidetur eis intellectum illuminasse cum aperuit illis sensum ut intelli-  
geret ostendens quod operetur per christum et resurgere a mortuis et  
ita iterum in gloriam suam. Sed illi sanctissime mirum assuefacti uerbum  
de discessu eius audire non poterant ut eos relinquere pro quo omnia  
reliquerunt. Erant hoc. quia intellectus illuminatus erant sed nondum  
purgatus affectus. Unde et benignus magister blande eos ac dulci-  
ter appellat dicens Expedi uobis ut ego uadam si enim non abiero  
paracletus non ueniet ad uos sed quia hoc locutus sum uobis tristitia  
impleuit cor uestrum. Quid est quod christo ignorante in terris spiritus  
sanctus ad eos uenire non potest. An miris illis asseru abhorrebat  
que de ipso et per ipsum in uirgine et de uirgine matre concepta erat et  
nata. Absit. Sed ut ostenderet nobis per quam ambularem uiam fer-  
mam appenderet cui temperem. Et ille quidem illis plorantibus eleuatis  
in celum spiritum sanctum misit qui affert eorum et uoluntate mundauit primo potius  
alterum ut iam magis uelint dominum ascendisse quam praeceperit uolu-  
erant. Impletum est quod eis praedixit uos autem contristabimini sed tristitia

vestra uertit in gaudium Sic eorum intelligentia p xpm illuminata est  
 et uoluntis mundam p spm ut sicut bonu nouerit sic et uelut qd solum  
 pfecta religio uel religiosa pfectio est. Recordor nunc helzei sancti tui  
 cu hilari dixisset ut i discessu ul' ascensu suo postularer qd uellet res  
 pondit. oro ut fiat sps tuus duplex i me. At ille. Rem difficilem postu  
 lasti. Acti si uideris qn tolli. a te cur qd petisti. nome tibi uidet he  
 lyas ascendens dm signare psona helzeus uero cheu aphri i ascen  
 sione xpi ante suspensus sunt. cu elizeus ab helza nullo pacto uel  
 li poterat sic nec apli a xpi patria poterant separari. Vix enim tunc  
 eis p'suasit qd sine fide impossibile esset plures deo. Cuius ergo est  
 sps iste duplex qui. querit nisi illuminatio intellectus et affectus pur  
 gatio. Res difficilis qz inuis est i uisus qui illis habere mereat  
 detrahe si uideris qn tolli. a te cur qd petisti. nichil est qd p'p'ri  
 hoc habeant perdere uel debeant aliquid tui dne ihu qz uidentibus illis  
 eleuatis es in celu et ad sideribus oculis te stant fut gaudium in  
 multitudme fratrum tuorum. Vel certe spm duplex dicere possu  
 mus illud qd saluatur ad discipulos aut. qui credit i me opa que ego  
 facio et ipse faciet et maiora horu faciet. nome maiora xpo per xpm  
 cu fecit petrus a quo legit qz i pluris p'uehant firmi lectulif ut  
 ueniente petro saltem uictoria illis obabuerit que qm illor et libera  
 runt ab infirmitatib suis. Nisi enim emz uictoria sua dns iuenerit ifu  
 mites sanasse. Non dubito ego delectari omz uestru qui hic estis  
 illuminati esse sed no affm eque purgati esse manifestis approbo te  
 icturiz. omz qd bonu est nostis et uia per qua incedere et quo in ea  
 incedere debeat sed uoluntis no una est. quidaz cu ad omia uic et ui  
 te huius exercitia no solu ambulat sed et currit ymo p'p'ri uolunt  
 ut eis et uigilie breues et tibi dulces et p'p'ri suauis et labores no  
 solu tollerabiles sed et appetibiles uideant. Alij aut no sic sed corde  
 arido et affectu reuoluntate uix trahuntur adhuc. Vix qz hena  
 li timore repelluntur. miseri et miserabiles utpote sery tribulatio  
 nis sed q' solatio nis no ita. nūq' abbreviata est manus dñi ut oibz dona  
 re no possit qui apit manu suaz et implet oē aial bndctōe. quid  
 ergo i causa est. Illud oino qz no uident xpm cu tollit ab eis. r no ro  
 gant que eos orphanos reliquerit q' peregrini et aduene fut sup  
 terriz q' tuz dñi feculentis corporis horrido murete teneant et no sint  
 tuz xpo. huiusmodi aut si dñi ita p'māstrunt sub onere aut opprobri  
 et surribut aut quodamno i inferno fut ut in qm ad plenu respiciant. i  
 luce misericordiu dñi nec i libertate sps que solu fuit uigu dñi su  
 aue et englene. Inde aut tuz per uiciosa tepiditas emanat qz affm  
 uoluntis eoru no dñi purgata est nec bonu sic uoluit sicut noue  
 rit a propa gaudia abstracti grauer et illecti. Amant emz i au  
 ne sua terrenas q' solatio uitas sue i uerbo sue i signo sue i facto

intra

carum

siue in aliquo alio et si heri intrupunt aliqui non tunc penitus in-  
 punt. Inde est quod <sup>120</sup> tunc affectiones suas dirigunt in deum et eorum copiam  
 non non gratia sed horaria est. Impleti autem visum tunc deum autem quod hinc  
 distinctibus subiacet non potest et quanto magis illis euacuabit tunc  
 amplius. istis implebit si multum multum si parum parum. Vel forte si magis  
 probas magis. iste illis miseris poterunt iterum quod ubi uasa uicinia non  
 ueniunt oleum sicut nunc est nec mittit unum nouum nisi in unum non osut  
 ambo gsteuctu. magis enim spiritus et ratio ignis et tepiditas in uno domi-  
 nio gmozant pserim in tepiditas ipsi deo pserat ueniunt prouocare  
 Si enim apostoli adhuc <sup>121</sup> tunc dicitur iherentes que sola sunt quod si sciam e-  
 rit spiritus repleti nequieuerunt donec tollerent ab eis. Tu enim tunc que  
 sordidissima est et diuersarum spurarum fontibus repleta astricta  
 et aglutinata illi meratissimum spiritum te posse puris suscipe nisi tunc  
 istis gsolatibus funditis renouare temptaueris. Reuera non me-  
 peris tristitia implebit te tunc sed si pseruaueris tristitia tua uer-  
 tetur in gaudium tunc enim purgabit affert et uoluntis renouabit uel po-  
 tuit noua erit ut aqua que puris difficilia primo impossibilia uidebant  
 cum multa puruant dulcedine et auiditate. Emitte magis spiritum tuum  
 et caritatem et renouabis faciem te. Sicut per sancti exterior homo  
 agnoscat sic per uoluntatem demerit interior tunc ergo spiritus uerit et  
 renouat faciem te. u. terna uoluntis fit celestis panem ad nutum nutu  
 ang obedire. beati qui uiles sunt quod plura mala non sicut sed imitatio  
 dam dilatione cordis gmozant. De illis enim quos super memorauimus  
 non renouabit aut deus non pmanebit spiritus meus in herbis istis quod cito  
 sunt et cito uiles et quod in eis spiritus fuerat in tunc euacuatur. Quia  
 ergo hinc hodie tua dies est in qua sponsus auferet a nobis et non sine  
 tumultu. Aliquo autem in tunc. Ad hoc tunc ut nobis mittat spiritum uerita-  
 tis placent et oremus ut dignos inueniat uel potius efficiat et re-  
 pleat domum istam ubi sumus stantes quatinus non uexato sed tunc eis  
 doceat nos de omnibus sanctis intellectu glorificatione et affert purificatione ue-  
 niat ad nos et apud nos fiat mansione et sicut superius moysi  
 deuorauit oes serpentes magis sic iste cum uenit absorbebit omnes  
 delectationes nostras et gplationes in ut de labore requies de tribu-  
 latione letitia de gnecha gloria habeamus sicut illi quos repleuimus  
 ibant gaudentes a aspectu asili quod digni habiti sunt pro nomine ihesu  
 gnecha panem spiritus eius ubi spiritus bonus spiritus sanctus spiritus dulcis spiritus pa-  
 cipalis. quod in hoc seculo nequam uidet difficile et augustum leue fa-  
 cit et latum obprobrium gaudium uideat desperationem exultationem esse pa-  
 suadet. Sicut enim ergo uerba prophetarum uas nostrum et studia nostra. leue  
 magis tunc in manibus ut in fulgore sit spiritus gaudeamus et ha-  
 bundantius gaudeamus qui nos inducit in oem sicut promisit  
 filius ueritatem.

Item sermo xix de ascensione et diuersis ascentibus.

In natiuitate et resurrectione digne digna deuotione cele  
 bramus sollempnia hodie uero quoque ascensionis diei nominis  
 deuote querit celebrari In nullo quidem a festiuitatibus illis  
 ista de genere sed finis eorum et adimpletio est. *quasi infata*  
 tunc et leticie dies agit quoniam sol ille supercelestis sol iusticie noster se pre  
 sentauit obtutus nibe carnis et mortuarius factus fulgore suus  
 et lucem obtempus inaccessibilem magna quoque et exulta mul  
 ta nimis quam gasso facto leticia circumdatus est factusque de medio sac  
 ri ipsius non quidem substantia sed ueritate sed corruptione sed misticia  
 sed uilitate nostre dediturum promissa resurrectionis. Verumtamen  
 quid michi et sollempnitatibus istis si querisano mea usque adhuc detinere  
 tuum terra. *quis uo uel desiderare profunderet ascensum reliquisset*  
 quis is qui descendat prius ascenderet. *Quia uobis eo non nul*  
 to michi tollerabilior uideret exilium huius habitum quam gehena mi  
 si dominus saluatus reliquisset nobis semper fiducie et expectacionis quam  
 eleuatus est in nubibus et sperem fecit uidentibus. demum nisi ego ab  
 uero magis perditus non ueniret ad uos. quis perditus. *Utrumque per quem*  
 diffundit animum et uis spes non affundit. Ille perditus per quem i re  
 lis sit querisano nostra uirtus exalto per quam sursum sicut arda nostra.  
 Vnde magis uobis pare loci et si ab uero iterum ueniam et assumam uos  
 ad me ipsum ubi cum fuerit corpus ita regnabit et aquile. *videt ne*  
 quemadmodum rebus sollempnitatibus ea qua hodie celebramus assumatorem  
 habeat et fructum delectet et augeat gratiam. *Utrumque eum reserua*  
 eum qui uirtus est nobis datus est ita quem ipse ascensio propter nos  
 facta est et facta pro nobis. In modo superius uita multa quidam no  
 bis est uidentur agere uita multa nomine sed christi dei uirtus et sa  
 pia uirtus potuit subuicere. que eum dei uirtute nominis augeat aut  
 ageret dei sapia uirtus. *Omnia prouide querisano locum est quemcumque*  
 operis est quemcumque passus ne dulces fuisse uoluptatibus plena facta  
 mentis plena salutis. *hec scientes si quid aliquid eorum que de christo sunt*  
 in scientiam nostram uenire stringat non sic audendum est tunc si uen  
 tiam quippam proferamus sed tunc id quod etiam per quem causa sciret  
 abstracte magis si causa fuisse sicut enim qui scribit terra in nomine  
 aduenit ueruerba ita que a deo sunt ordinata sunt maxime que  
 per operam est in uirtute manifestas. *Sed ne magis sic uirtutibus in pa*  
 ueritiam facere me qui tantum ex parte cognoscimus et parte modum uix  
 sunt illule quedam nobis elucet de tanta luminis copia de luce in posi  
 ta superandelabum. *Sane quanto minus singuli in partem tanto fideliter*  
 teris quoniam uirtutibus sunt que singulis reuelant. Et ego fratres que michi  
 ad uiam edificandi de ascensione primo de ascensionibus suis dante ipse dig  
 nar nec uolo nec debeo subtrahere uobis presertim cum hoc sit spiritualium

purpurata bonorum ut comunicata non minuantur. Aliquibus fortassis haec  
nota sunt quibus sicut reuelata sunt sed propter eos qui forte non aduertunt  
sublimioribus intenti et alijs occupati seu etiam propter eos qui minus imperit  
intelligentie sunt michi tribuit loqui que sentio. Christus qui descendit  
ipse est qui et ascendit. apostoli uerba sunt haec. Ego autem credo cum isthor ipse  
quod descendit ascendisse sic enim oportebat christum descendere ut nos ascen-  
dere doceremus. Cupidi siquidem sumus ascensum exaltationis cupidissimi  
omnes nobiles enim carum sumus et magni cupidissimi. Sed ut nobis si uoluerimus eum  
sequi qui ait. sed et in monte testamenti dicitur aquilone. heu mi-  
seri in latere aquilonis fugidus est mons ille non te sequimur. potestas  
tis habes cupidissimi altitudinem possumus potestatem. quia tunc usque ho-  
die feda sequitur. ista quoque uestigia. primo uero quoniam pauci euadunt quibus  
non dominandi libido dominum. hinc est quod beneficia uocant qui potestatem ha-  
bent. hinc quod laudat potestatem desiderium. hinc sunt potestatis siquidem omnes  
adulant inuidiam omnes. que sequimur miserum hominem que sequimur animum  
videtur parhamam tunc fulgur de celo cadentes. nonne iste est mons in  
quem angelus ascendit et dyabolus factus est. uel illud aduertite quod  
post crucem suam in uia crucum male sollicitus de supplumando homine  
illius montis ascensum nullatenus ausus est suadere et in quo mirum  
pro nam ascensum in imane papam cognoscitur expectat. Sed non de  
fuit uersum hosti quid ageret. sicut et motus alterum demonstrauit  
tunc iniquis sicut de scelerum bonum et malum. primum etiam haec as-  
censum primo descensum magis est de istum in herito. pessimo mons istum  
scelerum in que tunc usque hodie tanta uidentur cupidum plures in re filiorum  
adam ac si non nouerunt quanta patet illorum in illius montis ascensum des-  
cenderunt primo quoniam grauiter ceciderunt quibus delecta sit et reuassa  
in posteritas nodum sanam sunt uulnera que tibi in ascensum montis illius  
infecta sunt licet adhuc in parte latere et tunc iterum propria in persona  
conans ascendere ut sit error nouissimus perior. que nam miserum  
in dura libido. filii hominum usque quo graui corde ut quid diligens uamta  
tem et que uis mediam. In ignorantiam quoniam in firma mundi elegit deus  
ut in fundat fortia et stulti mundi ut in fundat superbia. non uos di-  
uine in mutationis terrore reuocant perditum sapientiam sapientium et pru-  
dentiam prudentium reprobarum. non propter exemplum non demum sensus ipse non  
et dire experientia uamta in sumum additi per in spectem scelerum appe-  
titum. Erre uobis fratres montes demonstrauimus alterum non in que ascendit  
sed que fugiunt. Ipse est in que ascendebat qui uoluit esse sicut deus  
scelerum bonum et malum. Ipse que usque hodie filii eius accumulunt et ele-  
uant nihil inuenientes in uile unde non uoluit montes eleuare scelerum  
ne uidentur alium in alium mundialis tunc istum placitum in displicentium  
de illis semilibet rugibet actus in uehementer affectare scelerum ut

Quo abundantia uultu appetit  
de seculo

Non e appenda alio poci

Non e appenda alio poci

laborem nō reputet tantūmō possit aliquibz doctor dūmru Sic e  
 difformi babel sic putant addei sepuenturōs silitudine sic gompisat  
 qd nō expedit qd expedit omittentes. Cuid vobis et montibus istis i  
 quoz ascensu tantū difficultas est et tūz grande periculū. Aut au-  
 cū descensu montes aug et finalis ascensu est et periculis. p̄t̄is am  
 hinc angelū felicitate p̄uauit angelica. scēne appetitus hōem imor-  
 talitatis gloria spoliatur || Conet quis ascendere mōtes p̄t̄is qm̄  
 tos putat qd dīctores habebit quātos dūmru i repulsores obsma-  
 la qm̄ qm̄ difficultes vias. qd si tūmōz ad p̄t̄is euz ḡngerit qd op-  
 tibat i potētē aut sc̄ptura potētē tormētū patēt ut p̄t̄is sol-  
 litudines et anxietates quas potētis ipā parit omittit. Cupidū  
 alter est implantis scēne quātū laborabit qm̄ anxietatē sp̄s eius.  
 Et tūmō audiet nec si te cupis apprehendes. In magnitudine morabi-  
 tur oculus meus eius quocens vidēre ḡngerit cui se posteriorez iudi-  
 cet aut putet ab aliis reputari quid cū dūmru mltū i perdam  
 m̄t̄ d̄m̄ sapiētiaz sapiētū et prudētiaz prudētūz i reprobo || Jam  
 ne multis timorez iudicis qm̄ fugiētūz sit nobis mons utriqz si p̄-  
 cipūm̄ angeli et cū suz hōis expauescūm̄ mōtes gelbac nec ros n̄  
 pluuia ueniat sup̄ vos quid tū agim̄. Ascendere sic nō expedit et  
 ascendendi tenem̄ ḡmpistētia. quis docbit nos ascensū salubrez. quis  
 nisi de quo legim̄ qm̄ qui descendit ip̄e est qui ascendit. Ab ip̄o ne-  
 bis demonstranda ascensūz erat via reductōis p̄mo reductōis imi  
 qui aut vestigiū aut ḡsilū sc̄ptemū - quia ergo nō erit quo ascen-  
 det et descendit alissim̄ et suo nobis descensū suūz ac salubrez dedi-  
 cit aut ascensūz descendit de mōte potētē atūm̄ i firmitate curāda  
 tur descendit de mōte scēne qm̄ ḡp̄t̄is d̄o p̄ stultitiaz p̄ditōm̄  
 saluos fūctae ardentes. qd em̄z tenello corp̄e et i firmilibz mētibz iu-  
 det infirmūz. qd doctus apparet p̄ulo qui sola m̄t̄ abēra mouit.  
 quis potētior eo cui oīa mēbra clausa ḡf̄ra cuius diminuit of-  
 fa. quis i p̄t̄is eo qui tūmōz i mōtibz aūm̄ suūz et que nō ra-  
 puit exsoluebat. videt qm̄ multū descendit. qm̄ a potētē sua  
 qm̄t̄is a sapiētā exmanēt semetipm̄. S; nō potuit aliḡi mon-  
 tez bonitatis ascendere nec suūz exp̄ssūz ḡmēdare oritūte. nec m̄  
 cū si descendendo ep̄s ascendit qm̄ p̄uūz utriqz tendit ascendēdo  
 et m̄ quidēz videt mōtis hūg ascensūz quez qui dicitur. quis as-  
 cendit mōtes d̄m̄ aut quis st̄bit i loco sc̄e euz. forte etiaz p̄t̄is  
 ascensūz desiderio cōdentes itūm̄ hōies adhūc reuocāt mō-  
 tem exclamans. Venite ascendim̄ in montes d̄m̄ an nō manifeste  
 eos de potētē montū ascensione redarguens montis hūg p̄dit  
 ubertatez qui aut ut quid suspicim̄ montes coagulatos. mons co-  
 agulatus mons pinguis. hic est ergo mons domus d̄m̄ preparatus in  
 vertice mōtūz sup̄ quos silentes sponsūz inspererat que dicitur